
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 187

12 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 756/16−03−2005 Απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου (ΦΕΚ 753/τ. Δ΄/21−7−2005). ................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,188 
στρεμμάτων στη θέση «Ανήλιο Παλαιοσαμαρί−
νας» του Δ.Δ. Παληοκάστρου του Δήμου Πινδαί−
ων της Π.Ε. Τρικάλων. ................................................................ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.228,61 
τ.μ. ατη θέση «Παλιοφυτειά» Τ.Κ. Τρικόρφου του 
Δήμου Δωρίδας του Νομού Φωκίδας. .......................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7150/636 (1)
  Τροποποίηση της υπ' αριθ. 756/16−03−2005 Απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αι−
γαίου (ΦΕΚ 753/τ. Δ΄/21−7−2005).

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/

19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ.284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ. Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28ο παρ.1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23−12−2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/
27−12−2012) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ.21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κλπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄) (ΦΕΚ 

15/τ.Α΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

7. Την αρ. 756/16−3−2005 εκδοθείσα Απόφαση Επανακα−
θορισμού αιγιαλού και παραλίας (ΦΕΚ 753/21−7−2005/Δ΄) 
τιου αφορά στην περιοχή «Αγία Βαρβάρα Πλωμαρίου», 
νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου.

8. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής δεν δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 753/τ. Δ΄/21−7−2005 το υψομετρικό διάγραμμα 
του Γεώργιου Σιταρά, τοπογράφου μηχανικού, κλίμακας 
1:500 σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Φεβρουά−
ριο του 2001, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε την 23−02−2004 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από την Ελένη Μητρί−
τσα Π Ε/Α Μηχανικών, τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, το οποίο συνοδεύει 
την ανωτέρω απόφαση, και στο οποίο δεν έχει επέλθει 
καμία μεταβολή, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ' αριθ. 756/16−3−2005 απόφαση 
Επανακαθορισμού αιγιαλού και παραλίας (ΦΕΚ 753/ 
τ.Δ'/21−07−2005) για την περιοχή «Αγία Βαρβάρα Πλω−
μαρίου», νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου και δημοσιεύουμε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως το υψομετρικό διά−
γραμμα του Γεώργιου Σιταρά, τοπογράφου μηχανικού, 
κλίμακας 1:500 σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον 
Φεβρουάριο του 2001, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
23 − 02 − 2004 για την ακρίβεια της αποτύπωσης από την 
Ελένη Μητρίτσα ΠΕ/Α Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, το οποίο συνοδεύει 
την ανωτέρω απόφαση και στο οποίο δεν έχει επέλθει 
καμία μεταβολή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 27 Μαρτίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας
 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

1825

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.04.16 09:03:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1827



1828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1829

    Αριθμ. 907/54165 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,188 στρεμ−

μάτων στη θέση «Ανήλιο Παλαιοσαμαρίνας» του Δ.Δ. 
Παληοκάστρου του Δήμου Πινδαίων της Π.Ε. Τρικά−
λων.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18−4−2001 τεύχος Α΄), β) Του 
Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και γ) Του Προεδρικού 
Διατάγματος 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ Α΄/27−12−2010). 

2. Τη με αριθμό 1669/33104/31−3−2011(ΦΕΚ 648/Β΄/19.4.2011) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας για «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γε−
νικής Διευθύνσεως». 

3. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3 όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του 
Ν. 3208/2003 και β) του άρθρου 38 παρ.1. 

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, α) 160417/ 
1180/9.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 καθώς και την 
204262/4545/23−11−2010 δ/γη του ΥΠ.Ε.Κ.Α. 

5. Την 1675/49877/19−3−2013 εισήγηση του αρμόδιου 
Δασαρχείου Τρικάλων, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, το δημόσιο δάσος εμβα−
δού 6,188 στρέμματα (έξη στρέμματα και εκατό ογδόντα 
οκτώ τετραγωνικά μέτρα), της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα. Η έκταση αυτή, 
που βρίσκεται στη θέση «Ανήλιο Παλαιοσαμαρίνας» του 
Δ.Δ Παληοκάστρου Δήμου Τρικκαίων της Π.Ε Τρικάλων, 
απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου Δ1, Δ2, Δ3,Δ4,... 
Δ15 Δ16, Δ1, στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και συνορεύει: 

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παρά−
νομη εκχέρσωση βλάστησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 3 Απριλίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Τρικάλων κ.α.α
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ



1830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1831

    Αριθ. 477/62545 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.228,61 τ.μ. 

ατη θέση «Παλιοφυτειά» Τ.Κ. Τρικόρφου του Δήμου 
Δωρίδας του Νομού Φωκίδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α. Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του Συντάγματος.
β. Του Ν.998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν.3208/03 (ΦΕΚ 
303Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ/189Α΄) και άρθρο 9 
Ν. 3818/10 (ΦΕΚ/17/Α΄) και συγκεκριμένα: α) του αρθρ.41 
παρ.1 και β) του αρθρ. 38 παρ. 1.

γ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ. Του Π.Δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.Τ. α) 160417/1180/8−7−80 και 
β) 182447/3049/24−9−80.

3. Την με αριθ. 1669/33104/31−3−2011 Απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας−Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας.

4. Την υπ' αριθ. 268/42846/2−4−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε με εκχέρσωση της δασι−
κής βλάστησης, το Νοέμβριο του έτους 2012 αλλά και 
προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ.1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από πουρνάρι, ρείκια και 

σπάρτα σε ποσοστό μεγαλύτερο του 80% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμβα−
δού 1.228,61τ.μ. στη θέση «Παλιοφυτειά» Τ.Κ. Τρικόρφου 
του Δήμου Δωρίδας του Νομού Φωκίδας, με σκοπό αφ' 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό 
αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−
Λ−Μ−Ν−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με αγροτική οδό και έκταση μη δασικού χα−

ρακτήρα.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ.47 Ν. 3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευση της 
(άρθρο 46 Π.Δ.18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 3 Απριλίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας κ.α.α.
Η Αρμόδια Υπάλληλος
ΣΤΥΛΙΑΝΗ Λ. ΤΟΥΛΙΑ    



1832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001871204130008*


